
 

日本拳法会 昇段級審査会のお知らせとお願い 

 

登録団体および個人の皆様 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は日本拳法会の

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度、皆様にお知らせとお願いがございます。 

ご存知の通り、当会が発行する允許状は、日本拳法全国連盟による、宗家 澤

山宗海先生の御名が刻まれた全国統一の允許状として認められています。 

しかしながら、現在、残念なことに、全国統一の允許状をお持ちでない選手の

方もいらっしゃると伺っております。 

 

つきましては、全国統一の允許状をお持ちでない選手の方は、この機会にぜひ

当会の昇段級審査会を受験し、宗家 澤山宗海先生の御名が刻まれた允許状の取

得することをご検討ください。 

 

なお、当会以外の場所で異なる認定を受けられた選手の方々につきましても、

これまでの実技実績や試合結果を最大限に考慮した上で、当会の昇段級審査会

を受験いただけるよう配慮いたします。 

 

次回の昇段級審査会の受験をご希望される方は、当会ホームページの「目安箱」

よりご連絡ください。ご不明な点やご相談がございましたら、お気軽にお問い合

わせください。 

敬具 

 

 

令和 7年 6月 15 日 

  

公益財団法人 日本拳法会 会長  高   信志 

昇段級審議会議長 山尾 英一 


